
16
августа
2024 г.

№ 64 (2575)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2024 № 797-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в постановление Администрации Полевского 
городского округа от 15.11.2023 № 999-ПА «Об утверждении программ 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям при осуществлении видов муниципального 

контроля на территории Полевского городского округа на 2024 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О госу-
дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утвержде-
нии правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы про-
филактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», протестом 
прокуратуры города Полевского от 16.07.2024 № 01-13-2024/Прдп113-24-20650043, Уставом 
Полевского городского округа Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) ох-

раняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоу-
стройства на территории Полевского городского округа на 2024 год (далее-программа), утверж-
денную постановлением Администрации Полевского городского округа от 15.11.2023 № 999-ПА 
«Об утверждении программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым за-
коном ценностям при осуществлении видов муниципального контроля на территории Полев-
ского городского округа на 2024 год», исключив из абзаца 24 Главы 1 программы слова «(2-ой 
профилактический визит запланирован на IV квартал 2023 года)».

2. Внести изменение в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на тер-
ритории Полевского городского округа на 2024 год (далее-программа), утвержденную постанов-
лением Администрации Полевского городского округа от 15.11.2023 № 999-ПА «Об утвержде-
нии программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-
стям при осуществлении видов муниципального контроля на территории Полевского городско-
го округа на 2024 год», исключив из абзаца 21 Главы 1 программы слова «(2-ой запланирован 
на IV квартал 2023 года)».

3. Внести изменение в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на тер-
ритории Полевского городского округа на 2024 год (далее-программа), утвержденную постанов-
лением Администрации Полевского городского округа от 15.11.2023 № 999-ПА «Об утвержде-
нии программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-
стям при осуществлении видов муниципального контроля на территории Полевского городско-
го округа на 2024 год», исключив из абзаца 35 Главы 1 программы слова «(2-ой запланирован 
на IV квартал 2023 года)».

4. Внести изменение в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на терри-
тории Полевского городского округа на 2024 год (далее-программа), утвержденную постанов-
лением Администрации Полевского городского округа от 15.11.2023 № 999-ПА «Об утвержде-
нии программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-
стям при осуществлении видов муниципального контроля на территории Полевского городско-
го округа на 2024 год», исключив из абзаца 30 Главы 1 программы слова «(2-ой запланирован 
на IV квартал 2023 года)».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог».
Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2024 № 798-ПА
г. Полевской

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования «магазины» в отношении земельного участка, 
расположенного на территории Полевского городского округа 

по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Карла 
Маркса, с кадастровым номером 66:59:0102012:1604

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 
28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Полевского городского округа, 
статьями 8, 12 и 15 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 
27.05.2021 № 394, от 08.07.2021 № 416, от 28.12.2021 № 475, от 27.10.2022 № 22, от 21.12.2023 
№ 184, от 25.04.2024 № 224), от 07.03.2023 № 202-ПА «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-
ства»», учитывая заключение о результатах публичных слушаний от 29.07.2024 по вопросу о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства, протокол заседания комиссии по землепользованию 
и застройке от 30.07.2024 № 6, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

«магазины» в отношении земельного участка, расположенного на территории Полевского го-
родского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Карла Маркса, с 

кадастровым номером 66:59:0102012:1604 по следующим причинам: запрашиваемое разре-
шение на условно разрешенный вид использования ведет к нарушению требований техниче-
ских регламентов, градостроительных, строительных, санитарно-эпидемиологических, проти-
вопожарных и иных норм и правил, установленных законодательством Российской Федерации; 
рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городского округа об 
отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы Полевского городского округа Федюнина А.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», разместить на официальном 

сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2024 № 799-ПА
г. Полевской

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования «связь» в отношении земельного участка, 

расположенного на территории Полевского городского округа по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Полевской 

городской округ, город Полевской, улица Ильича, земельный 
участок № 102, с кадастровым номером 66:59:0102008:78

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 
28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Полевского городского округа, 
статьями 8, 12 и 15 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 
27.05.2021 № 394, от 08.07.2021 № 416, от 28.12.2021 № 475, от 27.10.2022 № 22, от 21.12.2023 
№ 184, от 25.04.2024 № 224), от 07.03.2023 № 202-ПА «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-
ства»», учитывая заключение о результатах публичных слушаний от 22.07.2024 по вопросу о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства, протокол заседания комиссии по землепользованию 
и застройке от 30.07.2024 № 6, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «связь» в отно-

шении земельного участка, расположенного на территории Полевского городского округа по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Полевской городской округ, город По-
левской, улица Ильича, земельный участок № 102, с кадастровым номером 66:59:0102008:78.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы Полевского городского округа Федюнина А.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», разместить на официальном 

сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.08.2024 № 820-ПА
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Администрации Полевского 
городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставление которых организуется 
по принципу «одного окна» на базе Многофункционального 
центра предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Полевском городском округе в новой редакции»

На основании письма начальника органа местного самоуправления Управление образова-
нием Полевского городского округа от 04.07.2024 № 01-13/1435 «О муниципальных услугах», 
в связи с кадровыми изменениями, в целях актуализации информации Администрация Полев-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Полевского городского округа от 

21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление кото-
рых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предо-
ставления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой ре-
дакции», изложив перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по 
принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг в Полевском городском округе, в новой редакции:



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 16 августа 2024 г. № 64 (2575)    

«Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых организуется

по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг

в Полевском городском округе
№
п/п

Наименование муниципальной услуги Ответственный 
исполнитель

за разработку 
Административного 

регламента
1 Предоставление путевок в организации отдыха детей и их 

оздоровления в учебное время (за исключением детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)

М.В. Чеснокова

2 Организация отдыха детей в каникулярное время М.В. Чеснокова
Е.В. Смышляева

3 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей
в образовательные организации, реализующие 
основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)

М.В. Чеснокова

4 Прием заявлений о зачислении в муниципальные 
образовательные организации, реализующие программы общего 
образования на территории Полевского городского округа

М.В. Чеснокова

5 Запись на обучение по дополнительной 
общеобразовательной программе

М.В. Чеснокова

6 Выплата компенсации части родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих программу дошкольного образования, 
находящихся на территории Полевского городского округа

М.В. Чеснокова

7 Предоставление в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 
земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, без проведения торгов

С.Г. Яковлева

8 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории Полевского 
городского округа, аннулирование такого разрешения

С.Г. Яковлева

9 Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территорий

С.Г. Яковлева

10 Предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, или государственная 
собственность на который не разграничена, на торгах

С.Г. Яковлева

11 Постановка граждан на учет граждан в качестве лиц, имеющих 
право на предоставление земельных участков
в собственность бесплатно

С.Г. Яковлева

12 Предоставление однократно бесплатно в 
собственность земельных участков гражданам для 
индивидуального жилищного строительства

С.Г. Яковлева

13 Предоставление муниципального имущества в аренду
без проведения торгов на территории Полевского городского округа

С.Г. Яковлева

14 Отчуждение недвижимого имущества, находящегося
в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства 
на территории Полевского городского округа

С.Г. Яковлева

15 Предоставление в собственность, аренду земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, и земельных 
участков, государственная собственность на которые
не разграничена, на территории Полевского городского округа 
гражданам для индивидуального жилищного строительства, 
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 
пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

С.Г. Яковлева

16 Предварительное согласование 
предоставления земельного участка

С.Г. Яковлева

17 Отчуждение объектов муниципальной 
собственности Полевского городского округа

С.Г. Яковлева

18 Прием в собственность муниципального образования 
имущества, находящегося в частной собственности физических 
лиц на территории Полевского городского округа

С.Г. Яковлева

19 Признание в установленном порядке жилых помещений 
муниципального жилищного фонда непригодными для 
проживания на территории Полевского городского округа

С.Г. Яковлева

20 Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по 
договору социального найма на вселение нового члена семьи 
(временных жильцов) на территории Полевского городского округа

С.Г. Яковлева

21 Выдача разрешений на использование земель или земельного 
участка, которые находятся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных 
участков и установления сервитута, публичного сервитута

С.Г. Яковлева

22 Отнесение земель или земельных участков в составе 
таких земель к определенной категории земель или 
перевод земель и земельных участков в составе таких 
земель из одной категории в другую категорию

С.Г. Яковлева

23 Перераспределение земель и (или) земельных 
участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности

С.Г. Яковлева

24 Предоставление гражданам по договору купли-продажи 
освободившихся жилых помещений в коммунальной 
квартире на территории Полевского городского округа

С.Г. Яковлева
Е.В. Мохначева

25 Согласование местоположения границ земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности 
или в государственной собственности на территории 
Полевского городского округа, до ее разграничения

С.Г. Яковлева
А.В. Власова

26 Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых 
помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

С.Г. Яковлева
О.В. Нужнова

27 Согласование проведения переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме

О.В. Нужнова

28 Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

Э.А. Андреевских

29 Предоставление компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан

Э.А. Андреевских

30 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ Э.А. Андреевских
31 Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений Э.А. Андреевских
32 Оформление свидетельств об осуществлении перевозок

по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных 
перевозок, переоформление свидетельств
об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок и карт маршрута регулярных перевозок

Э.А. Андреевских

33 Исключение жилых помещений из числа служебных
на территории Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

34 Принятие на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях

Е.В. Мохначева

35 Признание граждан участниками основного мероприятия 
«Выполнение государственных обязательств
по обеспечению жильем категорий граждан, установленных 
федеральным законодательством» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации»

Е.В. Мохначева

36 Признание молодых семей нуждающимися в улучшении 
жилищных условий на территории Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

37 Признание молодых семей участниками мероприятия
по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой 
программы «Оказание государственной поддержки гражданам 
в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным
и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» на 
территории Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

38 Предоставление социальных выплат молодым семьям
на приобретение (строительство) жилья на 
территории Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

39 Предоставление жилого помещения муниципального 
жилищного фонда по договору найма в специализированном 
жилищном фонде Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

40 Предоставление жилого помещения по 
договору социального найма

Е.В. Мохначева

41 Предоставление гражданам жилых помещений в связи 
с переселением их из ветхого жилищного фонда и зон застройки 
(сноса) на территории Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

42 Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства

А.В. Власова

43 Согласование местоположения границ земельных участков, 
являющихся смежными по отношению к земельным участкам, 
находящимся в муниципальной собственности
или в государственной собственности на территории 
Полевского городского округа, до ее разграничения

А.В. Власова

44 Выдача градостроительных планов земельных участков А.В. Власова
45 Выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства (в том числе внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта капитального 
строительства и внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства в связи 
с продлением срока действия такого разрешения)

А.В. Власова

46 Присвоение адреса объекту адресации, изменение
и аннулирование такого адреса

А.В. Власова

47 Предоставление сведений, документов и материалов, 
содержащихся в государственной информационной 
системе обеспечения градостроительной 
деятельности Свердловской области

А.В. Власова

48 Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства

А.В. Власова

49 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию А.В. Власова
50 Перевод жилого помещения в нежилое помещение

и нежилого помещения в жилое помещение
А.В. Власова

51 Направление уведомления о соответствии указанных
в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства
или садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке

А.В. Власова

52 Направление уведомления о соответствии построенных или 
реконструированных объектов индивидуального жилищного 
строительства или садового дома требованиям законодательства 
Российской Федерации
о градостроительной деятельности

А.В. Власова



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 16 августа 2024 г. № 64 (2575)    3
53 Предоставление решения о согласовании 

архитектурно-градостроительного облика объекта 
на территории Полевского городского округа

А.В. Власова

54 Согласование размещения вывески на 
территории Полевского городского округа

А.В. Власова

55 Признание садового дома жилым домом 
и жилого дома садовым домом

А.В. Власова

56 Прием исполнительной документации для ведения сводного плана 
наземных и подземных коммуникаций и сооружений
на территории Полевского городского округа

А.В. Власова

57 Подготовка и утверждение документации 
по планировке территории

А.В. Власова

58 Направление уведомления о планируемом сносе объекта 
капитального строительства и уведомления о завершении 
сноса объекта капитального строительства

А.В. Власова

59 Выдача акта освидетельствования проведения основных 
работ по строительству (реконструкции) объекта 
индивидуального жилищного строительства с привлечением 
средств материнского (семейного) капитала

А.В. Власова

60 Выдача копий архивных документов, 
подтверждающих право на владение землей

Л.Ю. Архипкина

61 Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных 
выписок, информационных писем, связанных
с реализацией законных прав и свобод граждан

Л.Ю. Архипкина

62 Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним 
лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, на 
территории Полевского городского округа

Н.Н. Трушкова

63 Включение мест размещения ярмарок на земельных 
участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся 
в частной собственности, в план организации и 
проведения ярмарок на территории Полевского 
городского округа в очередном календарном году

Н.Е. Катаранчук

64 Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) 
Главы (Администрации) Полевского городского округа

Ю.В. Уляшева

».
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Полевского городского 

округа:
1) от 12.10.2023 № 877-ПА «О внесении изменения в постановление Администрации По-

левского городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных 
услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункци-
онального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском го-
родском округе в новой редакции»;

2) от 24.04.2024 № 444-ПА «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, пре-
доставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционально-
го центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском 
округе в новой редакции, утвержденный постановлением Администрации Полевского городско-
го округа от 21.04.2014 № 229-ПА (в редакции от 12.10.2023 № 877-ПА)».

3. Ведущему специалисту сектора информационного обеспечения, сетевой и информаци-
онной безопасности Аппарата Администрации Полевского городского округа Цветковой Т.А. в 
течение 10 дней создать актуальную версию постановления Администрации Полевского го-
родского округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных услуг, пре-
доставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе многофункционально-
го центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском 
округе в новой редакции» и направить в сектор документационного обеспечения и выпуска нор-
мативных правовых актов Аппарата Администрации Полевского городского округа для разме-
щения в папке «Документооборот» – «Актуальная версия».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог».
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация о результатах
плановой выездной проверки органа местного самоуправления 

Администрация Полевского городского округа

Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа в период с 
04 марта 2024 г. по 27 апреля 2024 г. проведена плановая выездная проверка органа местного 
самоуправления Администрации Полевского городского округа.

Период проверки: 2022 - 2023 годы, с 01 января по 29 февраля 2024 года.
Основание проверки: утвержденный план контрольных мероприятий Финансового управ-

ления Администрации Полевского городского округа в финансово – бюджетной сфере на 2024 
год.

Темы проведения проверки:
- проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций органа местного 

самоуправления и их отражения в бюджетном учете и отчетности;
- проверка предоставления субсидий, предоставленных из бюджета Полевского городского 

округа и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской отчетности;
- проверка целевого использования бюджетных ассигнований резервного фонда Админи-

страции Полевского городского округа.
В результате плановой выездной проверки установлены финансовые нарушения в расхо-

довании бюджетных средств на сумму 2 113 901,56 руб.
Нарушения выразились в недостоверности бухгалтерской отчетности и неверном начисле-

нии отпускных.
Главе Полевского городского округа направлено Представление.
Представление рассмотрено, удовлетворено, виновные должностные лица привлечены к 

дисциплинарной ответственности.
Копия акта плановой выездной проверки направлена в прокуратуру города Полевского.

Начальник Финансового управления О.Ю. Мельникова

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)
2  Публичный сервитут под размещение объектов электросетевого хозяйства  «Строи-

тельство отпайки от ВЛ-10кВ Диорит-Зеленый Лог на КТП-5428 «Красная поляна». КТП-
5428 «Красная поляна». ВЛ 0,4 кВ ТП-5428-фид. 1 (электроснабжение производственно-
го здания, расположенного по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, п. Зеленый лог) 
(0,16 МВА, 1,14 км)»

К 
а

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, п.ЗеленыйЛог 66:59:0203002:1928 — 156 кв.м.
66:59:0203002:321 — 341 кв.м.
66:59:0203002:324 — 144 кв.м.
66:59:0203002:72 — 2493 кв.м.
66:59:0203002 — 894 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если 

такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)
6 http://umi-pgo.ru

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 

ходатайстве об установлении публичного сервитута)
7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 

распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные 
электрические сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89122327071

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)
2  Публичный сервитут под размещение объектов электросетевого хозяйства «Строитель-

ство ВЛ-10 кВ от ВЛ-10кВ Диорит-Зеленый Лог на СТП-5438 «Зеленый лог-3». СТП-5438 
«Зеленый лог-3». ВЛ-0,4 кВ ТП-5438-Лесная (Электроснабжение малоэтажных жилых за-
строек Другова И.П., Ханевича К.А., находящиеся по адресу: Свердловская обл., г. Полев-
ской, п. Зеленый Лог, территория Лесная, зем. уч. №6, №7 (0,1 МВА, ВЛ- 10 кВ-0,09 км, 
ВЛ-0,4 кВ-0,07 км, т.у. – 2 т.у)».

К
 а

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, р-н п.Зеленый Лог 66:59:0203002:1956 — 277 кв,м.;
66:59:0203002:1950 — 39 кв.м

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если 

такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)
6 http://umi-pgo.ru

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 

ходатайстве об установлении публичного сервитута)
7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал АО «Россети Урал»: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.8(343) 3820973, доб. 151

 Начальник управления С.Г.Яковлева



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 16 августа 2024 г. № 64 (2575)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 969. Тираж 300 экз.  
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823. 
Учредители: Администрация Полевского городского округа, 
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной 
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7. 
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 64 (2575) от 16.08.2024

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2  Публичный сервитут под размещение объектов электросетевого хозяйства «Строитель-
ство отпайки от ВЛ-0,4кВ Лавандовая (5424) (Электроснабжение малоэтажной жилой за-
стройки Бакланова А.А, находящейся по адресу: Свердловская обл., Полевской ГО, с. Кур-
ганово, ул. Лавандовая, земельный участок № 3) (0,03 км, т.у. -1)».

К 
а

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0202001:784 — 68 кв.м

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если 

такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал АО «Россети Урал»: 
620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.8(343) 3820973, доб. 151

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)
2  Публичный сервитут под размещение объектов электросетевого хозяйства «Строитель-

ство ВЛ-10 кВ от ВЛ-10кВ Горный щит-Зубр на КТП-5280 «Морозовские дачи-2». КТП-5280 
«Морозовские дачи-2». ВЛ-0,4 кВ ТП-5280-фид.1 (Электроснабжение малоэтажной жилой 
застройки ИП Страха Р.И., находящейся по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, р-н с. 
Курганово (0,160 МВА, ВЛ-10 кВ-0,25 км, ВЛ-0,4 кВ 0,2 км, т.у – 1, 2 шт)». 

К 
а

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:5532 — 48 кв,м.;
66:59:0216001:5921 — 353 кв.м;
66:59:0216001:1736 — 30 кв.м;
66:59:0216001:5265 — 56 кв.м.;
66:59:0216001:5264 — 66 кв.м.;
66:59:0216001:5432 — 56 кв.м.;
66:59:0216001:5431 — 61 кв.м.;
66:59:0216001:5430 — 62 кв.м.;
66:59:0216001:4773 — 94 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если 

такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)
6 http://umi-pgo.ru

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 

ходатайстве об установлении публичного сервитута)
7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал АО «Россети 

Урал»: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89126748880

 Начальник управления С.Г.Яковлева


